[image: image1.png]

          АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

         КАМЫШЛИНСКИЙ

    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      12.03.2014 года № 126.1
О проведение на территории муниципального

района Камышлинский Самарской области детского
Конкурса «Безопасный труд в моём представлении»
На основании письма Министерства труда, занятости и миграционной политики Самарской области в рамках мероприятий, приуроченных к Всемирному дню охраны труда, и с целью привлечения внимания общественности к масштабам проблемы охраны труда, создания и продвижения культуры охраны труда, воспитания культуры охраны труда у детей, подростков и молодёжи, в соответствии со статьёй 2 Закона Самарской области от 10.07.2006 года № 72-ГД «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями в сфере охраны труда», а также в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Камышлинский Самарской области, администрация муниципального района Камышлинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать проведение районного детского Конкурса «Безопасный труд в моём представлении» с 16.03.2014 года по 30.03.2014 года.
2. Утвердить Положение о районном детском Конкурсе «Безопасный труд в моём представлении» (согласно Приложения №1).

3. Образовать конкурсную комиссию по проведению районного детского Конкурса «Безопасный труд в моём представлении» и утвердить её состав (согласно Приложения №2).

4. Руководителю МАУ «Информационный центр «Нур» Р.Т. Бадретдинову регулярно освещать ход проведения и результаты районного детского Конкурса «Безопасный труд в моём представлении» в средствах массовой информации.
5. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации муниципального района Камышлинский Самарской области в сети Интернет /www.kamadm.ru/.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Камышлинский Самарской области М.Н. Шайхутдинова.
7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального района

Камышлинский Самарской области                                                  Р.К. Багаутдинов

М.Я. Галиуллин
3-33-80
Приложение №1

к Постановлению администрации

муниципального района

Камышлинский Самарской области

от 12.03.2014 года № 126.1
П О Л О Ж Е Н И Е

о районном детском Конкурсе
«Безопасный труд в моём представлении»

I. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения районного детского Конкурса «Безопасный труд в моём представлении» (далее – Конкурс).

1.2. Предметом Конкурса являются детские рисунки, творческие проекты и видеоролики на тему охраны труда, которые могут отображать:

- различные профессии и специальности в процессе выполнения работы с применением спецодежды и других средств защиты;

- призывы работать безопасно для разных профессий;

- безопасное поведение в доме, школе, на улицах и дорогах;

- охрану труда школьников;

- охрану труда родителей.
1.3. Участие в конкурсе осуществляется на бесплатной основе.

1.4. Все присланные на Конкурс рисунки становятся собственностью организаторов Конкурса, используются в экспозиционной, издательской и благотворительной деятельности и не подлежат возврату авторам работ.

1.5. Конкурс проводится среди детей, обучающихся в образовательных учреждениях муниципального района Камышлинский Самарской области.

1.6. Конкурс проводится по возрастным категориям:

- лучшие творческие проекты на тему: «Безопасный труд в моём представлении» 5–8 классы;
- лучшие видеоролики на тему: «Безопасный труд – достойный труд» среди учащихся 9–11 классов.
1.7. Отбор и оценка работ, предоставленных на конкурс, проводится по каждой возрастной категории.
II. Цели проведения Конкурса
2.1. Привлечение внимания общественности к проблемам охраны труда, повышение культуры охраны труда граждан.

2.2. Формирование у подрастающего поколения культуры охраны труда, внимательного отношения к вопросам безопасности труда и сохранения жизни и здоровья в процессе трудовой деятельности.
III. Порядок организации Конкурса
3.1. Оранизатором Конкурса является отдел охраны труда администрации муниципального района Камышлинский Самарской области при участии СП «Созвездие» ГБОУ СОШ с. Камышла муниципального района Камышлинский Самарской области (по согласованию).
3.2. СП «Созвездие» ГБОУ СОШ с. Камышла муниципального района Камышлинский Самарской области оказывает организационную и информационную поддержку в проведении Конкурса.
3.3. Дата проведения Конкурса с 16.03.2014 года по 30.03.2014 года.

3.4. Конкурсная комиссия решает вопросы, связанные с организацией и проведением Конкурса, определяет победителей Конкурса. Результаты Конкурса оформляются протоколом, подписываемым председателем комиссии.
IV. Порядок проведения конкурса
4.1. Первый этап Конкурса проводится в образовательных учреждениях на территории муниципального района Камышлинский Самарской области. Образовательные учреждения организуют участие детей в Конкурсе и сбор конкурсных работ в соответствии с разделом 5 настоящего Положения.
4.2. Второй отборочный этап Конкурса проводится на базе СП «Созвездие» ГБОУ СОШ с. Камышла муниципального района Камышлинский Самарской области.

4.3. Конкурсная комиссия осуществляет оценку работ и определяет победителей в каждой возрастной категории.
V. Требования к оформлению работ и критерии оценки
5.1. К участию в Конкурсе допускаются работы, выполненные на любом материале (фольга, картон, холст и т.д.) и исполненные в любой технике рисования (масло, акварель, тушь, мелки, цветные карандаши и т.д.) в формате А3 (297х420 мм) в цветном или черно-белом исполнении.

5.2. Рисунки должны быть выполнены без посторонней помощи.

5.3. К рассмотрению принимается одна работа от каждого участника.

5.4. Работы представляются в развернутом виде в паспарту либо рамке, в нижнем правом углу печатным шрифтом указывается имя и фамилия автора, количество полных лет, полное наименование образовательного учреждения, класс.

5.5. При оценке конкурсных работ учитывается:

- раскрытие темы Конкурса – «Безопасный труд в моём представлении»;

- художественный уровень исполнения, оригинальность работ;

- аккуратность выполнения, эстетика оформления.
VI. Награждение участников Конкурса
6.1. Победители Конкурса, занявшие призовые места в каждой возрастной категории, награждаются Дипломами и ценными призами администрации муниципального района Камышлинский Самарской области.

6.2. Работы, наиболее раскрывшие тему конкурса – «Безопасный труд в моём представлении», но не занявшие призовые места награждаются благодарственными письмами администрации муниципального района Камышлинский Самарской области.

6.3. Итоги Конкурса освещаются в газете «Камышлинские известия».
Приложение №2

к Постановлению администрации

муниципального района

Камышлинский Самарской области

от 12.03.2014 года № 126.1

С О С Т А В

конкурсной комиссии по проведению районного детского

Конкурса «Безопасный труд в моём представлении»
(далее – Комиссия)
Руководящий состав Комиссии:

- М.Н. Шайхутдинов – заместитель Главы муниципального района Камышлинский Самарской области, председатель Комиссии;
- М.Я. Галиуллин – начальник отдела охраны труда администрации муниципального района Камышлинский Самарской области, заместитель председателя Комиссии.
Секретарь Комиссии:

- Г.З. Нурутдинова – делопроизводитель отдела охраны труда администрации муниципального района Камышлинский Самарской области.
Члены Комиссии:

- Л.К. Россихина – ведущий специалист Камышлинского отдела образования Северо–Восточного управления министерства образования и науки Самарской области (по согласованию);
- Т.Я. Гадельшина – заместитель директора по дополнительному образованию ГБОУ СОШ с. Камышла муниципального района Камышлинский Самарской области (по согласованию);
- Г.Г. Гатауллина – старший педагог дополнительного образования СП «Созвездие» ГБОУ СОШ с. Камышла муниципального района Камышлинский Самарской области (по согласованию);
- Р.Т. Бадретдинов – руководитель МАУ «Информационный центр «Нур».
_285732948.doc
[image: image1.png]